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Undrar om någon ser skillnad på denna bild och den som kommer lite längre bak i denna skrift! 

 
Ett gäng ystra ynglingar samlas åter för att begå en liten 

whiskyprovning i finalen av en mycket het och torr 
sommar! 
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Denna gång i skutskeppare Berners utkik i Sandviksbergen 
anno 2018, den 17 augusti. 

 
Skutskepparen vill omgående påpeka att han gärna byter ut sitt ”familjevapen”! 
- Korslagda rökpipor kanske någon gammal försupen skutskeppare skulle uppskatta, men icke jag, 
mullrar han. 
 
- Hade nog hellre sett ett par korslagda gevärspipor, svärd eller haubitsar och gärna en lite mer 
ståndsmässig titel. General, amiral eller så… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Och måtte f-n ta alla badjävlar och andra civilister som ”gästa min ö” utan tillstånd – Känsö, alltså. 
Jag har dem på kornet från altanen! 
 
-Tänk när man gjorde värnplikten… Det var tider det! Då satt man på ”Pottan” och sket, f´låt sköt, 
besinningslöst på såväl badgäster som lede fi! Förresten badgäst eller fi – det är ju samma sak! 
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Vatten… 
 
Det svenska dricksvattnet är ett av de finaste och renaste i världen. Icke desto mindre är just det 
västsvenska Göteborgsvattnet också det allra finaste i Sverige. Det handlar såväl om utseende, 
smak och doft! Dessutom är renheten outstandning. 
 
För några år sedan gjordes jämförelser med importerade, dyra buteljvatten med göteborgsvatten. Vi 
vann överlägset. Det visade sig att t ex det dyra Perrier hade stora mängder bakterier som 
hälsovårdsmyndigherna här inte skulle tolerera! 

 
Att vi dessutom betalar svinpris för en snygg pava med mediokert innehåll är en gåta. Det är enbart i 
samband med maltwhisky vi tar hänsyn till pavan och dess design! 
 
Dessutom lämpar sig väl avklorerat och kylt göteborgsvatten att vattna en vällagrad Macallan! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Snygga pavor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Snyggt innehåll 
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Dock påminner skutskepparen att ett gott vatten icke ofta bör förtäras utan en ansenlig mängd 
maltwhisky! Av den anledningen har han ställt upp tre imponerande pavor att okulärbesiktigas innan 
det orala intaget begås: 
 

 
 
 
Skutskepparen kastar in den första kämpen på arenan: 

1. Jura, Turas Mara    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi börjar med en råbarkad Jura! Man undrar ibland vad de får sina konstiga namn ifrån - ”Turas Mara”! 

Det skulle ju kunna vara namnet på en gammal skotte – Tura - och hans fru! 

Men den är inte tuff och rå… Någon hävdar att den har lite sting och skärpa i doft och smak, 

Alkoholen? Nja, den är inte överdrivet alkoholstark. 

I övrigt är det sötma och torkad frukt som gäller för att beskriva smaken. Mycket torkad frukt, korinter, 

russin, plommon! Stinget/beskan kommer kanske från rödvinsfaten och malten. 

Helheten innebär dock att det är en sofistikerad whisky med balans i smaken 
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 Vi tilldelar denna kandidat en                        för att det finns en snygg ratt på pavan! ”Sjyssta 
rattar”, som vi brukar säga… 
 
(Så här vid protokollskrivandet noterar jag att det inte är en ratt utan en kompassros. Men det är trevligare med rattarna än 
kompassrosen, så baskern blir kvar!) 

                                            

 
2. Glen Garioch, 12 YO 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Glenn Hysén? Nej, Glen Galosch, som vi initierade brukar säga! 
 
Bourbon och sherryfatslagrad. Två av de bästa faten har använts under 12 års lagring. Bör ge sötma, 
torkad frukt och vanilj i smaken (men vi skönjer inte riktigt vaniljen…) 
 
Här har vi en kandidat med högre alkoholhalt, 46 %. Självklart vattnar vi sparsamt, spetsigheten 
kroknar och vi får en fruktigare och mjukare whisky! 
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3. Macallan, Whisky Makers Edition 

 
 
 
 
 
 
 

På min ära, en äkta Macallan! Men kom nu inte här och spela Allan… 
 
De har ju inte världens mysigaste design på pavor och etiketter, men deras logotype är ju ändå en 
poesi som de flesta förstår. 
 
Att gamle ”Allan” nu hemfallit åt oskicket att oftare inte ange en ålder på sin whisky tycker vi är synd. 
Enligt en privat uppfattning ger det producenterna möjlighet att smyga in dåligt lagrad whisky utan att 
bryta några regler. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Som någon utropade – en Macallan behöver inget vatten är sant. Den brukar oftast vara så mjuk 
och fin att den kan njutas utan H2O är oftast sant! 
 
Även denna ”Allan” är mjuk, söt och fin, men saknar kanske den riktigt uttalade profilen… Är det 
sherrylagringen man slarvat lite med? Vi finner ingen uttalad sherryton! 
 
Vi skönjer citrus och andra frukttoner i en förtjusande blandning i en bas av ”naturlig maltwhisky”. 
Sällan blir man besviken på en äkta Allan! 
 
Vi ger: 
 

 
 
 
                Det skall mycket till för att Allan skall slippa sin basker! 
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Betygsättningen 

är som vanligt en vansklig verksamhet. Vi som nu med nästan vetenskaplig precision provar 
whisky vet ju att dagsformen för provaren inverkar på hur en virre smakar. Dåliga dagar kan den 
godaste och mjukaste nektar riva lite i gomseglet. Likväl kan ett riktigt rivjärn med tydlig finkelsmak 
vara som en smekning när gudarna ler mot en fattig maltwhiskyprovare… 
 
Vet inte om vi är snålare idag, men som hamnkaptenen så klokt konstaterade: - Ibland är man lite 
hårdare och ibland lite mjukare… Så sant, så sant! 
 
Och smak är ju något subjektivt och sublimt! Så det där med säckpipor, kiltar och baskrar får vi väl 
ta med en nypa…  maltwhisky? 
 
 
 

Halvtidsvilan 
inföll åter exakt vältajmad precis när vi kommit halvvägs i provningen. 

 

Skutskepparen har tydligen stått vid spisen hela fredagen och meckat med med två pajer – en 

Västerbotten och en skaldjur/lax. Till detta en hel palett med olika ölsorter. Läckert! 

Om smakerna gifte sig? Svar: ja! 

Till dessert/kaffe hade skepparen fixat en läcker tosca och tog dessutom fram en snygg pava rom från 

Barbados vid namn Plantation. En trevlig och söt bekantskap! 

 

 

 

 

 

 

Så dessvärre måste vi slita vår kockmössa från hamnkaptenen och överräcker den till slutskepparen. 
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Fordonsstrateg Isaksson avslöjar två nyheter! 
 

1. - Jag tänker utvandra igen! Har siktet inställt på Vallda och blir åter hallänning! Ja, 
bäva månde hallänningarna när fordonsstrategen åter tänker göra vägarna osäkra runt 
Kungsbacka igen. Polisen i Göteborg drar samtidigt en suck av lättnad:  
 
- Nu kan vi åter lägga kraften på att jaga bilbrännare istället för att jaga Isaksson när 
han gör en burn-out i Frölunda, konstaterar regionpolischefen i Väst! Tidigare i år blev 
vi av med den största katastrofen i Polisens historia, Dan Eliasson, och nu lämnar 
raketen Isaksson vägarna runt Frölunda – det kommer bli lugnare! 
 
I sällskapet BSMWS ökar dock oron över att taxichaffisen med disco-bilen tydligen lagt 
ned verksamheten och vi står utan transport till provningarna. 
 

2. - Jag har varit på en alldeles egen whiskyprovning!  
- Vafan, är du alldeles förbannad? Detta frågar övriga sällskapsmedlemmar. 
 
- Jo, det var liksom en födelsedagspresent till mig från de närmaste!  
 
Och herr Isaksson noterar att det tydligen inte är omöjligt att man kan städsla en 
snubbe från Mackmyra som kommer med små trevliga 30-litersfat och kan erbjuda 
unika Mackmyrasorter till en rimlig penning! 
 

Vi får undersöka vidare och kanske kan vi nedlåta oss till att ha en ren Mackmyraprovning i 
framtiden! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hittade en fin gammal tändsticksask 
 
 
Som man skulle kunna tro var tillägnad BSMWS. Det är 7 tvivelaktiga sailors som är ute och 
försöker ro… till Brännö kanske?  
 
Var det någon på Swedish Match som redan för 100 år sedan kunde förutse att sju skojare skulle 
samlas i havsnära miljö och pimpla whisky? 
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Tändsticksaskar var väldigt fina förr 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vår korta adress 
bit.do/branno 

kan strula lite ibland. 
Jag har därför reserverat en annan adress med 

skärgårdstema: 

bit.do/gefveskar 
Och skriver vi in den kommer vi till vår sajt också! 

Så här är det när man jobbar med gratistjänster… 
Observera stavningen. Vi måste ha lite stil och stavar därför likt greve Silfverblad v med ”fv”, som 

man gjorde för. Och prickarna över ”ä” är bortrationaliserade. 
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 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 
Buskär, Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Vi tackar skutskeppare Berner för en trevlig provning å Brännö med 
fantastisk vy över Styrsö Tången, god whisky, härlig mat och mysigt 
samkväm denna fantastiska sensommarkväll!  
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

Ja, egentligen vet ju alla att man skall vara försiktig med att släppa in obehöriga i sin dator, i sina 
bankaffärer via nätet och i filer man förvarar i datorn eller i molnet.  
 
Vi kan konstatera följande: din bank eller någon annan seriös aktör ber dig ALDRIG att du skall 
uppge dina koder, muntligt eller skriftligt eller att logga in med hjälp av ditt bank-ID. 
 
Bankerna ser via sina egna system allt du kan se - och mycket, mycket mer – de behöver aldrig 
din hjälp att ”logga in”. Det gäller naturligtvis Skatteverket, Pensionsmyndigheten och övriga som 
använder Bank-ID som säkerhetsportal. 
 
Det är bara nättroll och skurkar som ber dig om denna privata information! 
 
Bank-ID:t är ju en fantastisk uppfinning som är mycket säker som nyckel till många möjligheter att 
hämta information och att göra olika typer av transaktioner. Man kan naturligtvis aldrig garantera att 
det är en 100 %-igt säker applikation i eviga tider, men den kontrolleras och uppdateras 
kontinuerligt och alla intressenter är beredda att satsa en hel del för att den skall fungera utan 
brister. 
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En återgång till att manuellt hantera bankaffärer skulle bli en ekonomisk katastrof för oss alla. 
 
De situationer som kvällstidningarna gör stora skandaler av med rubriker som: Så blir du lurad med 
hjälp av ditt bank-ID, bygger på situationer där den mänskliga faktorn skapar luckorna! 
 
Så om du är återhållsam med din information är sannolikheten att någon annan olovligen kommer 
åt dina privata affärer! 
 
 
 

Numera får man ju så lite information om alla 
galenskaper ni BSMWS:are sysslar med. 

 
Det innebär att jag inte har så mycket att skriva om. Ibland tillgriper jag författarens rättighet att 
”påverka” verkligheten lite för att den skall bli lite mer spännande. Man fångar berättelser i gamla 
MAD och applicerar dem på – er! 
 
Så om jag inte får information, så riskerar berättelserna att bli stolligare och stolligare… Bara så ni 
vet! 
 
Å ena sidan finns det oerhört mycket att läsa om maltwhisky på nätet. Men det är ju å andra sidan 
något som är publikt och ofta tycker jag att det som folk & fä ägnar sig åt är att bara kopiera en 
befintlig lustighet eller en film på katter och vidarebefordra den…  
 
Jo, det gör jag också, på Facebook t ex. 
 
Men för att sätta lite krydda på ett relativt tråkigt protokoll med betygssättning kommer jag söka 
information om er som jag sedan omsätter i verbala galenskaper! Och gör ni inget tokigt så skapar jag 
dem (om er). Själv är jag ju exemplarisk och gör inga konstigheter…  
 
 
 

Kanske skall vi börja med något som ingen annan tänkt på tidigare – 

Månadens fyr - eller Kvartalets fyr 
 
 
 
 

Det får bli Väderöbod! Den hörde man i gamla sjörapporter men är nu 
bortrationaliserad. Kallas väl bara Väderöarna idag. 
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Nå, vad mer av vikt avhandlades om Brännö (förutom 
maltwhisky). 

 
Jo, tydligen har tjänstefolket i greve Silfverblads slott nere på Kvigvallen fått för sig att mejl från 
undertecknad, matrosen i Annedal, omedelbart skall förpassas till papperskorgen och betraktas 
som träck/skräp. 
 
Förhoppningsvis tar greven tag i denna viktiga fråga och ger personalen en ordentlig 
uppsträckning, gärna i kombination med ett icke föraktligt löneavdrag! Och inga lediga söndagar de 
närmaste veckorna! 
 

 
                                                                 Hamnkaptenen 
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          Fordonsstrategen                   Byggaren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Greve S.                                 Kartell-Kjell 
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Matrosen 
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Vi tackar skutskepparen för trevliga whiskysorter och gourmetmat och siktar nu in oss 
på nästa begivenhet som infaller den 23 november innevarande år hos 

fordonsstrategen och golfspelaren Spyker Isaksson – I HALLAND! 
 
 

Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Matrosen F                 
 
 
 
 
 

 
 

I brist på anekdoter om övriga medlemmar… 
 
Jag har ju nämnt att jag dristade mig att köpa/hyra ett s k domännamn, och det blev friden.one, 
ungefär som att sällskapet köpt/hyr bsmws.eu. 
 
Det innebär t ex att jag kan starta e-postadresser som slutar på @friden.one. Jag kan också lägga 
upp hemsidor som börjar med adressen www.friden.one. 
 
- Vem behöver det? frågar någon.  
- Vem kan leva utan det? motfrågar yours truly. 
 
Min gamla mor, snart 90 bast städar i lådor hemma och ibland kommer hon med prylar som är 
hämtade från historien och som jag kommer ihåg från min barndom. Eftersom hon är glasklar i 
knoppen berättar hon om många saker som det är kul att få information om. Även sådant som väl varit 
lite hemligt och ”skämmigt” som kanske undanhållits lille gossen Jan. Men nu anser hon kanske att 
man är tillräckligt vuxen att få höra även sådant man inte talat högt om. Mest är det foton… 
 
Att titta på valda delar av någon annans familjefotoalbum är det tråkigaste man kan göra, men för de 
närmast sörjande – barn och barnbarn kan det vara trevligt. 
 
Jag har nog nämnt att jag varken löser korsord eller soduko och sådant. Däremot kan jag sätta mig, 
stänga ute omvärlden och göra Exceldokument eller hemsidor i datorn. Jag ”handkodar” utan s k 
avancerade editorer och det blir en del hjärngympa som förhoppningsvis håller mina grå celler i 
hygglig trim. Och jag tycker det är roligt att se något som blir en produkt när man är färdig – förresten 
färdig blir aldrig en hemsida, den skall bearbetas och uppdateras kontinuerligt. 
 
Men jag hade ju ett jobb på banken som aldrig resulterade i något påtagligt resultat man kunde se 
efteråt. Ett lån till en kund blev bara en bunt papper med underskrifter som sedan lästes in i ett valv. 
 
Det låter naturligtvis väldigt egocentriskt att göra en hemsida om sig själv, men det är vad jag sysslar 
med som tidsfördriv.  
 
Tanken är att sådant som jag upplevt, gamla foton och berättelser som jag kommer ihåg nu finns för 
beskådande av barn och barnbarn. Kanske kommer de någon gång att gräva efter saker om den 
gamle maltwhiskypimplaren höll på med… 
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Ni som har Brännö som gemensam utgångspunkt har ju något gemensamt där. Jag växte på 
somrarna upp på Askim, på ett minijordbruk med kor, höns, katter och byfånar. Därifrån har jag nu fått 
några bilder som stöd för minnet. 
 
Ni får gärna bläddra bland några av mina minnen. Adressen? http://friden.one 
 
Där finns en del länkar (ord som är understrukna), så ni kan även ta er till lite andra ställen och få lite 
extern information. 
 
Kan nämna att jag avslöjar vad man som tonåring stärkte sig, när man skulle ut på lokal… - Nä, inte 
maltwhisky – utan 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

http://friden.one/
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PINOCCHIO 
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Historiens Wingslag… 

 
 

Här har vi mer historik om fyrar. Hittade av en händelse ett foto på Buskärs fyr. Ja, då menar 
jag inte den röda karaktärssvaga som ligger på öns östra sida, in mot stan – utan det gamla, 
bebodda fyrhuset som stod där det vita tornet idag står. 
 
Lite spännande också att det var de äldre grevarna Silfverblad som bodde och levde där - 
under såväl sommar som regnig höst och svinkall vinter…  
 
Fan vet om de hade el, TV eller bredband via fiber på den tiden. Kanske inte ens ett 
systembolag att inhandla maltwhisky på? 
 
Spännande att höra historiens vingslag! 
 

 
 

Så här såg fyrarna ut på dåtidens sjökort. Troligen var det samma arkitekt som ritade Buskär 
som Böttö 

 


